[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

23 апреля   2018 года

15.00 час, зал заседаний администрации
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по профилактике правонарушений на территории

Новолялинского городского округа

Председательствовал: Бондаренко С.А., председатель комиссии по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа,  глава Новолялинского городского округа.
Присутствовали: члены комиссии в количестве 18  человек (список прилагается)

Отсутствовали по уважительной причине:   Стольников И.М., Плесцов М.Л.

Приглашенные: -
Пристая Виктория Васильевна  – заместитель  прокурора  Новолялинского района
1. О выполнении решений комиссии. (Протокол № 1  от 01.02.2018 г.)
 Докладывает: Кильдюшевская Елена Владимировна

1.Информацию принять к сведению.

2. Снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе  заседания комиссии по профилактике правонарушений, состоявшейся  1 февраля  2018  года (протокол № 1)  в связи с их исполнением.

2. О трудоустройстве осужденных к исправительным работам. Об организации рабочих мест для осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ.
Докладывают:  Корчагина Ольга Владимировна, Савченкова Елена Николаевна.

1.Информацию принять к сведению.
2. Секретарю комиссии (Маркова О.Н.) организовать проведение отдельного совещания по вопросу трудоустройства осужденных с приглашением работодателей и представителя суда.
Срок – до 15 мая 2018 г.
3. Об организации мероприятий по профилактике преступности несовершеннолетних  и повышению уровня защищенности несовершеннолетних от преступных посягательств и травматизма в рамках межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Новолялинском городском округе в 2018 – 2020 г.

Докладывают:  Андрусишина  Ольга Андреевна,  Морозова Лариса Петровна
1.Информацию принять к сведению.
2.Утвердить межведомственный план мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Новолялинском городском округе в 2018 – 2020 г.
3. Новолялинской районной больнице (Ветошкин А.С.):
3.1. Назначить ответственное лицо за взаимодействие с Социально-реабилитационным центром для несовершеннолетних и с ТКДНиЗП  по вопросу направления в специализированные учреждения  детей с обострением психического расстройства.
Срок – до 30 апреля  2018

4. Об обеспечении автоматизированных рабочих мест в библиотеках ЦБС средствами контент-фильтрации Интернет-трафика. Организация и проведение в библиотеках ЦБС профилактических мероприятий с несовершеннолетними и их родителями по вопросам информационной безопасности.

Докладывает:  Пономарева Ольга Николаевна
1.  Информацию принять к сведению.

Председательствующий                                                        С.А.Бондаренко
 Секретарь                                                                             О.Н.Маркова
PAGE
2